89 Sancta synodus episcopis qui a nobis excommunicati sunt, hæc mandat et ammonet. Pessimum quidem re uera est delinquere atque irritare dominum deum nostrum, sed multo iniquius atque deterius non soluere pænitentia succidente reatum. quod uos fecistis usque ad præsens, qui cooperati estis quidem his quæ illicite atque inordinate sunt facta a Cyrillo Alexandrino et Ephesio Memnone, excommunicati *quero* a nobis pro huiusmodi facto et clementiae ianuam patentem uobis aspicientes per sententias

89 *Graece extat in V 152 S 134 A 165 [L III 600 = M IIII 1269, 1272]*

19 leudocie M	20 apringiu M	chalcidus M	21 theusebiu M	cubithinie M
22 iputue M	24 claudiapolis M	31 aradie tantariadis M	33 castiobali M	35 cortici M
37 dorastuli M	38 abriptii M	39 zoxis M	41 theodosionorum M	45 thegmatis M
46 laudocie M	52 edese M	53 neuce M	2 deum nostrum <i>scripti</i> domrm <i>sicj</i> M	
5 aphesio mennone M	uero suppleui ex Græcis			

nostras et non occurrentes neque rogantes ut ab excommunicationis absoluamini uinculis, sed adhuc permanentes cum uiris haereticam credulitatem habentibus et sanctiones sanctorum patrum piissimorumque principum calcantibus decreta et qui multa iniqua gesserunt et ob hoc a nobis deiecti sunt et ab episcopatu alieni effecti. cognoscite igitur quia nisi citius respexeritis quod decet, et ab illa noxia commixtione liberati et fidem sanctorum patrum qui in Nicæa congregati sunt, fueritis uos tenere confessi ac secundum litteras piissimorum principum nostrorum tranquille et absque omni turbula nobiscum uolueritis celebrare concilium, nihil erit quod nobis imputare possitis, uos ipsos autem pro maligna uestra uoluntate culpabitis.

Piissimis et amatoribus Christi imperatoribus nostris Theodosio et Valentiniano ¹⁰ 90 Augustis Iohannes episcopus et sancta synodus quæ cum eo in Ephesena ciuitate conuenit. Piis iussi litteris uestris [et] Ephesenam metropolim comprehendimus et inuenimus omni confusione ac bello ciuili plena ea quæ ad ecclesiam pertinent, conspirantibus Alexandrino Cyrillo et Ephesio Memnone, qui etiam multitudinem agrestium collegerunt et neque sanctæ pentecostes festiuitatem celebrare neque uespertina uel ¹⁵ d. 7. m. Iun. matutina ministeria permiserunt, insuper et sanctas ecclesias <et> martyria sancta clauerunt et apud semet ipsos cum his quos seduxerunt, collegerunt concilium et multa illicita peregerunt et tam sanctorum patrum regulas quam uestra calcauere decreta, et hæc postquam magnificentissimus comes Candidianus, qui ab apice uestro directus est Christo amico, ammonuit eos et in scripto et præter scriptum, ut uenientes undique ²⁰ sanctissimos episcopos sustinerent et tunc concilium communiter celebrarent secundum uestræ pietatis litteras, dum certe et ipse Cyrillus Alexandrinus mihi de Antiochia uenienti per epistulam dixisset, quam duos dies antequam faceret concilium, destinauit, quia tota synodus meam præsentiam sustineret. propterea prædictos utrosque depositimus, id est Cyrrillum et Memnonem, et totius ecclesiastici officii fecimus alienos; ²⁵ reliquos uero qui hanc iniquitatem communiter peregerunt, excommunicatos esse fecimus, donec capitula quæ a Cyrillo directa sunt plena Apollinarii et Eunomii Arriique uesania, anathemati supponentes et nobiscum pariter congregati cum quiete et omni integritate et nobiscum peruidant quæstiones et pium patrum dogma confirmant.

De mea uero humilitate nouerit uestra quia quantum ad terreni itineris ³⁰ spatium (per terram namque iter habuimus), ualde festinauimus. quadraginta enim transiuimus mansiones, nulla per iter requie usi, quod etiam potest Christo amicum uestræ pietatis imperium ab his qui ciuitates habitant in ipso itinere constitutas, addiscere. super hæc uero et fames quæ in Antiochia contigit, et turbæ quæ fiebant per singulos dies a populo, et ultra tempus ualidissima facta inundatio pluuiarum, quæ etiam periculum fluminum intulit ciuitati, non paucos dies nos in prædictam detinuit ciuitatem.

Priusquam imperator ad hanc responderet epistulam Iohanni episcopo et concilio ^{90a} quod cum eo erat, uenerunt sacra ad relationem Candidiani comitis per Palladium magistrianum, quæ olim posuimus. ad ipsa uero idem patriarcha eademque synodus ¹⁰ ep. 34 respondit imperatori quæ subter adiecimus.

⁹⁰ Graece extat in V 153 S 135 A 166 [L III 601 = M IIII 1272, 1273]

3 calcantes M	4 cognoscite Benedictini cognisce M	9 ipso M	12 et deleui
16 et add. Benedictini	16/17 sancta clauerunt scripti ex Græcis sacra tulerunt M		26 per-
29 dogma Benedictini dogmata M	33 constitutus M	37 concilio Benedictini	gerunt M
concilium M			

Incipit alia epistula Iohannis archiepiscopi et synodi quæ cum *<eo>* conuenit in Ephesum

91 1 Hoc, hoc prorsus est, pii imperatores, rectæ fidei documentum, soluere quæ ab illis illicite facta sunt uniuersa et a regulis antecessata, et priore loco præcipere ut conueniente synodo discussio dogmatum fiat. beatificauimus igitur orbem, relegentes decreta uestra, quæ nuper nobis allata sunt, cum multis milibus laudum, quia talibus sceptris atque imperiis gubernatur. sed sicut hæc omni sunt admiratione maiora, quæcumque, imperatores piissimi, præcepistis, sic et nobis necessaria *<est>* ad regnum uestrum absolutio rationis propter quæ simus impulsi, uenientes ad Ephesiam ciuitatem, adiudicare atque condemnare hos qui ab initio uestra calcauerent decreta quique ob hoc quod a sua conscientia pulsabantur, renouare uoluerunt atque firmare Apollinarii et Arrii contra pietatem dogmata, pro quibus olim Cyrillus Alexandrinus capitula quædam cum anathematibus direxit ad regiam ciuitatem, uoluntariæ potius quam sanæ plena culturæ; qui etiam priusquam discussionem de diuinis inciperent habere dogmatibus, aduersitates et inimicitias exercuerunt, præsumentes contra pias sanctiones uestras sic inicu[m] proferre decretum contra tantam sedem Constantinopolitanæ regiæ ciuitatis. horum igitur iniuria ex hoc ipso manifesta est cunctis hominibus, propter quam sancta synodus, recto sensu et zelo mota diuino et dilectione circa sanctas ecclesias, condemnauit hos qui iam damnauerunt semet ipsos, non culpabile aliquid, absit, nec ut dici assolet, calidum faciens, sed ulcisci uolens periclitantem magnopere pietatem. hæc sit pro his quæ egimus, apud imperium uestrum iustissima satisfactio. nam nos quidem neque ad fauendum cuilibet neque ad aduersandum contendimus, sed sola fuit intentio nostra ut piam fidem, quasi tempestate turbatam per eos qui propria scripta uolunt pertinaciter confirmare, seruaremus inlæsam. hoc enim faciunt ad refutandum iniuriandumque illa quæ confessus est Petrus, quæ Iohannes deiloque prædicauit, quæ Mathæus docuit et reliqui euangelistæ, quæ Paulus diuini spiritus oratione contraxit, quæ omnes orthodoxi per totum mundum plantauerunt prædicationem piæ fidei proferentes. oramus igitur, quantacumque nobis uirtus orandi est, ut hanc rectæ glorificationis fidem pietas et imperium uestrum, quod in fide sana nutritum est, defendat ac protegat inmotamque conseruet, quippe quia in hoc uobis est spes quæ omnia uestra complectitur. nos enim et nunc et prius parati sumus neque ad dexteram neque ad sinistram uestra declinare Deut. 5, 32 decreta, sicut ait scripture diuina. *<nam>* quia sunt ad pietatem proni omnes uestri nutus imperii, hi quidem qui acquiescant, a uobis laudabiles habebuntur et remunerationem consequentur a deo; qui uero declinant ad iuuenalia opera et ex perturbationibus adulteratam uim sibimet ipsis adsciscunt, sicut illi qui tranquillitati legitimæ tyrannidem superinferunt, dignis opprobriis subiacebunt, quippe qui legum salubritatem corrumpere studuerunt et monita uestra in terra proicere præsumpserunt. igitur ut nulla fiat perturbatio neque confusio communi conuentui, decernat uester Christo amicus apex duo tantum cum metropolitanis singulis episcopos interesse, quia et nos acquiescentes pietatis uestræ litteris tantos nobiscum duximus, dum certe possimus, si multitudi*<ne>* opus esset, plures habere nobiscum, qui diuina dogmata integre nossent et in nullo *<insciæ rerum diuinarum multitudini Asianorum et Aegyptiorum>* similes essent. nam

91 *Græce extat in V 154 S 136 A 167 [L III 705—709 = M IIII 1380—1384]*

1 eo suppl. Benedictini 5 millibus Benedictini militibus M quia scripsi qui M
 7 est addidi 9 ab initio Benedictini ambitio M ob Benedictini ab M 15 sedem Γ fidem M
 16 manifestum M 20 satisfactio Benedictini satisfactione M 25 oratione contraxit' ἐνεργειαὶ
 ἐδίδαξεν Γ, scripserim operatione correxit 30 uestra Benedictini nostra M 31 nam addidi ex
 Græcis 34 adulteratam [= ἐπινοητὴν] Schw adulteram M 36 uestram M 39 si multitudi*<ne>*
 Benedictini similitudi M 41 insciæ — Aegyptiorum suppleui ex Græcis; similiter Benedictini

si hoc minime fiat, confusionem continuo fieri est necesse, dum sint Aegyptii quidem quinquaginta, Asianorum uero qui sub Memnone sunt auctore tyrannidis, quadraginta et eorum qui sunt a Pamphylia hæreticorum, qui Messalitæ dicuntur, duodecim præter illos qui sunt cum metropolitano prædicto, et alios, qui diuersis modis depositi uel excommunicati sunt ab episcopalibus synodis, qui nihil sunt aliud nisi hominum multitudo ⁵ scientium quidem de diuinis dogmatibus nihil, turba uero et confusione repletorum. quæsumus igitur deprecamurque pietatem uestram specialiter prospicere ac pacem ⁴ synodo procurare consueto pietatis uestræ decreto. putantes enim uel nunc eos corrigi propter pias litteras uestri deoamabilis uerticis, postquam lectum est eis omni bono proposito plenum decretum et nos has dictauimus litteras, imus ad ecclesiam sancti Iohannis apostoli et euangelistæ et gratias agere et orare pro imperio uestro et intentione pia. illi uero aspicientes nos, templum clausere continuo; dum uero nos a foris orassemus et nihil cuicunque dicentes reuerteremur, exiit quædam multitudo seruorum, quæ alios quidem nostrum tenuit, aliquorum uero diripuit animalia, aliquos uero etiam uulneratos effecit, nos autem per multum sunt spatium persecuti cum fustibus atque ¹⁵ lapidibus, ita ut cum grandi impetu cogeremur effugere tamquam consequentibus barbaris. hæc uero Memnon a tempore iam longo parauerat, nulli neque in orationis domo orare concedens neque cum qualibet pace uel competentis ordinis ratione disponere ecclesiasticas causas. supplicamus igitur pietati uestræ ut hoc præcipere iubeatis, quatenus præ omnibus Memnon tyrannus ab hac ciuitate pellatur, qui dum sit propter ²⁰ has seditiones depositus, ideo uniuersa confundit, ne crimina eius integerrime inquirantur. nam nisi exierit iste, impossibile est aut pacem fieri aut intentionem uestræ pietatis inpleri.

Dilectissimis et desiderabilibus deoque amabilibus filiis clericis sanctæ ecclesiæ ⁹² dei quæ in Constantinopolim est, Iohannes misericordia dei episcopus et sancta synodus ²⁵ quæ cum eo conuenit in Epheso. Procul dubio reuerentia uestra cognouit quæ inique atque illicite facta sunt a Cyrillo Alexandrino et Ephesio Memnone et his qui una cum eis contra piissimorum amicorumque Christi imperatorum nostrorum litteras congregati sunt. idcirco necessarium duximus religiositati uestræ innotescere quia illa quidem quæ ab eis præsumpta sunt, uniuersa secundum prophetam sunt araneæ tela, ipsi uero ³⁰ Ies. 59, 5 qui talia præsumpserunt, id est Cyrilus et Memnon, sicut facti seditionis auctores, episcopatu depositi sunt, qui uero elegerunt conuenire una cum talibus, hos excommunicatos effecimus, donec delictum proprium cognoscentes, et anathematizent hæretica *Cyrilli* Alexandrini capitula et fidem sanctorum patrum qui in Nicæa Bithyniæ conuenerunt, absque ulla fraude recipient. nullus igitur perturbet reuerentiam uestram ³⁵ eorum qui talia consueti sunt agere; nullam namque habent uirtutem, sicut et ante mandauimus, quæ ab eis inique præsumpta sunt. hoc uero etiam pio et amico Christi nostro imperatori fecimus clarum et magnificentissimis gloriosissimisque iudicibus.

Amatori dei et amico Christi senatui sancta synodus. Valde dolemus omnino ⁹³ eo quod nostrorum membrorum præcisionem magnificentiæ uestræ intimare compellimur. ⁴⁰ nam licet necessaria sit putrum sectura membrorum, uerumtamen non paruum dolorem

⁹² Graece extat in V 155 S 137 A 168 [L III 601. 604 = M IIII 1273]

⁹³ Graece extat in V 156 S 138 A 169 [L III 604. 605 = M IIII 1273. 1276]

9 uestre M 10 propositum M 17 iam scripsi tam M 21 depositus Benedictini
depositas M 25 iohanne M 34 Cyrilli addidi 39 amaco M

Acta conciliorum oecumenicorum. 1, 4.

1 Cor. 12, 26 residui corporis operatur. beatus enim Paulus inquit: **siquid patitur unum membrum, conpatiuntur et omnia membra.** nec tamen ob hoc medicis recusanda est incisio inutilium noxiorumque membrorum. consideratus namque ac sapiens corporum medelator reliquorum membrorum respiciens ad salutem, despicit incurabiles partes, ut uniuerso corpori prouideat sanitatem. hoc et nos in præsentि 5 pereginimus. inuenimus enim Cyrillum Alexandriæ episcopum et Ephesum Memnonem multa quidem grauia contra dei operatos ecclesiam, sed et hoc quod seditione ac turba ciuitatem sanctamque synodum repleuerunt et Aegyptiis nautis atque rusticis Asianis ministris usi sunt ad tyrannidem; qui neque ad synodum conuocatos deoamicissimos episcopos sustinere uoluerunt neque litteris principum nostrorum, qui deo dilecti sunt 10 et diligunt Christum, passi sunt obœdire, sed neque insinuationibus et obtestationibus acquiescere Candidiani magnificentissimi et gloriosissimi comitis, sed omnem pietatis d. 7. m. Iun. 43¹ reuerentiam turbidissime confuderunt, inique atque illicite omnia operati, et sanctæ pentecostes festiuitatem celebrari minime permiserunt et templo diuina * * optimorum martyrum sepultra complecti, nihilo minus uero etiam beati Iohannis euangelistæ atque 15 deiloqui, qui multam meruit apud nostrum saluatorem fiduciam. quapropter prædictos Cyrillum et Memnonem compulsi sumus deponere atque episcopatu priuare; fautores uero eorum tyrannidis ac pertinaciæ siue per seductionem siue etiam per terrorem a communione suspendimus, commensurantes correctionem uoluntatis remorsui. si enim delictum proprium cognoscentes et ab hæretico maloque intellectu cessauerint 20 sanctorumque patrum recuperauerint fidem, qui in Nicæa Bithyniæ congregati sunt, et nobiscum secundum litteras piissimorum et amicorum Christi principum introeuentes concilium cum quiete quæ sacerdotibus decet, ea de quibus quæstio est, fuerint per-scrutati, excommunicationis uinculo absoluenter et ministerium sacerdotale recipient.

XCIII 1 Reuerentissimæ et dilectæ Christo plebi ecclesiæ dei quæ est in Constantinopolim, 25 sancta synodus. Lex non scripta est cum multa diligentia ouibus præuidere pastores, ne aut fur latrocinetur in eis neque bestiæ deuorent neque morbus inficiat. si ergo quibus irrationalium ouium committitur regimen, tantam circa eos exhibit curam, Gen. 31, 40. ita ut beatus Iacob ad Laban exclamaret dicens: et eram æstu diei ardens et 39 noctis urebar gelu et recidebat meis somnus ab oculis et non adduxi 30 ad te a bestia captum, quantam curam conuenit exhibere rationalium nostri ouium Gal. 3, 27 saluatoris, quæ diuino circumsignatæ sunt charactere, baptizatæ quidem in Christo Ps. 4, 7 eumque induentes et signatæ faciei dominicæ lumine? huius rei gratia necessarium duximus animas uestras litteris curare præmissis, ut uanis uos opinionibus minime subiugetis, quæ possint angustias generare et perturbationem mentibus uestris inicere. 35 2 Peruenimus namque in Ephesenorum ciuitatem, mouente ad hoc mentem piissimorum et amicorum Christi principum rectore omnium deo, et omni confusione plenam repperimus ciuitatem, nec hanc uero solam, sed et totam synodum non mediocriter perturbatam sanctamque ecclesiam marinae tempestatis similitudine fluctuantem,

XCIII Græce extat in V 157 S 139 A 170 [L III 605. 608 = M IIII 1276. 1277]

3 consideratus Benedictini considerat M 4 medellator M 6 ephisiū M 7 multa Benedictini uult M 14 om. quæ respondebant Græcis καὶ τοὺς τῶν καλλινίκων μαρτύρων ὅγκος ἀποκλείσαντας, ἵνα μηδὲ εὔξεσθαι τοῖς βουλομένοις ἔχῃ τοῖς μακρὰν μὲν πορειᾳ πεποιημένοις, ἐφιεμένοις δὲ πάσας μὲν τὰς τῶν ἄγιων καὶ M cf. Γ cod. V 16 fiduciam saluatorem M 19 uoluntatis remorsui scripsi ex Græcis uoluntari motui M 29 iacob beatus M 30 meus M 31 ad te Benedictini ate in atte corr. M quantum M 35 subiungetis M 37 rectore Benedictini rectorum M

Cyrillo Alexandriæ quondam episcopo et Ephesio Memnone procellarum more hanc eleuantibus pessimam tempestatem. Territi enim Aegyptius quidem, ne discutientes hæretica capitula malæ intellegentiæ ipsius, quæ Apollinarii impietati concordant, eum quippe ut hæreticum damnaremus, alter uero altera quæ per ciuitatem diffamata sunt crima, propterea conspirati sunt et unius sumpserunt tyrannicam consilii uoluntatem. ⁵ et ille quidem quinquaginta Aegyptios episcopos, ille autem plus quam triginta colligens Asianos, et alios quosdam nonnullos fraude, aliquos uero sibimet ipsis terrore copulantes, nec sustinere uoluerunt undique conuenientium sanctissimorum episcoporum commune concilium et insuper contempserunt ecclesiastica constituta, et uniuersa incongrue atque illicite perpetrantes, uelut ex arce ciuitatis impie agere præcipiunt ¹⁰ uniuersis, nautas uero et clericos Aegyptios et rusticos Asianos in domos sanctissimorum episcoporum dirigentes et importabilia comminantes et terrorem fragilioribus prætententes, domus eorum signantes a foris, ut manifesti essent quos oporteret interfici, ³ consentire his quæ ab eis inilicte facta sunt, compulerunt. hæc nos inuenientes et experimento quoque indisciplinaciones eorum tyrannicas cognoscentes, incongruum ¹⁵ duximus eos qui usque ad tantam nequitiam peruererunt, in diuino ac summo sacerdotio relinquere perdurantes. quapropter hos quidem sicut auctores malorum sumus coacti deponere et ab episcopatu eos fecimus alienos; illos uero qui eis coniuuerunt, excommunicationis subiecimus uinculo, minime his interclausa pænitendi iudicio licentia, sed aperientes eis clementiæ ianuam, ut si uoluerint quam primum quidem directa ²⁰ a Cyrillo anathematizare capitula, quæ ab euangelica et apostolica doctrina discordant, ad fidem uero patrum remeare sanctorum, qui in Nicæa Bithyniæ congregati sunt, et secundam litteras piissimorum et amicorum Christi imperatorum nostrorum sine turba et subtiliter ea quæ sunt in controuersia, querere et pium dogma firmare, mox eos recipiamus ut propria membra et sacerdotiales sedes restituamus eis. ²⁵

Incipiunt secunda commenta synodi quæ cum Iohanne Antiocheno episcopo conuenit ^[12] XCV in Ephesum ^{Lp 38} ^{M V 774}

¹ Sanctissimus Iohannes, præsente sancta synodo et magnificentissimo et glorio-
sissimo comite Candidiano, dixit: Sabbato meridie, dum iam aduerseretur, agnoscentes
quoniam qui omnia inique et illicite faciunt, uolunt etiam nunc, propria utentes temeritate ³⁰
ac pertinacia, missarum celebrare collectam, rogauius magnificentiam tuam, dantes
in scripto petitionem, ut transires usque ad eos et contestareris ne calcarent ecclesiasticas
sanctiones et pia decreta neque collectam celebrarent uiri quorum iuste quidam quidem
depositi, alii uero communione priuati sunt propter hæreticam uesaniam suam et in-
explicabiles tumultus illicitos piarumque sanctionum contemptum. rogamus ergo ³⁵
magnificentiam uestram ut certum sanctæ synodo faciatis si hæc ipsa uere illis magni-
ficentia uestra innotuit.

² Magnificentissimus comes Candidianus dixit: Postquam petitionem a uestra
religiositate suscepit, nihil omnino moratus sum, quia nec ratio erat; sed [quia] ad reueren-
tissimos Cyrillum episcopum et Memnonem et reliquos iter direxi et illic apud eos plurimos ⁴⁰
repperi congregatos et rogaui ne missas per se ipsi tenerent, quia et in præcedentibus
diebus, etiam priusquam uenirem, et sanctam pentecostes et reliquas collectas usque ^{d. 7. m. Iun.} ⁴³¹

5 tiranni cum M uoluntate M 7 Asianos Benedictini asinos M 9 concilium scripsi
ex Græcis coniugium M 18 coniuuerunt Schw conhibuerunt M 24/25 recipiemus M
25 restituemus M

29 crediderim haec ad d. 27 m. Iun. 431 referenda esse 32 post contestareris iterum scripsit usque
ad eos M ecclesias M 33 quidem quidam M 36 sco M 39 quia deleui

ad hanc dominicam celebrare noluerunt, sed re uera clerici officium compleuerunt. rogaui etiam ut sustinerent de his quæ egerunt, responsa piissimorum principum dominorumque nostrorum. ego autem neutram partem uolo celebrare collectam, ne forte aliquod schisma sanctæ atque orthodoxæ generetur ecclesiæ.

Lp 39 3 Sancta synodus dixit: Rogamus adhuc et hæc addiscere a magnificantia uestra, 5 utrum depositionem Cyrilli et Memnonis et reliquorum excommunicationem, quam et per petitiones edocuimus magnificantiam uestram, prædicti cognouerint, quam publice ob hoc ipsum per omnem proposuimus ciuitatem, ut manifesta hæc omnibus qui cum ipsis sunt episcopis fierent.

4 Magnificentissimus comes Candidianus dixit: Si de aliqua uili causa proponeret 10 sancta religiositas uestra, et hoc quoque notum fieri posset; quanto magis uirorum depositio præfatorum, quæ tantopere publicata est et per totam proposita ciuitatem? hoc ipsum namque ciuitas commurmurat uniuersa et magna eam multitudo transcripsit. insuper et me rogante ut dominico die missæ non fierent ab eis, reuera Memnon huius ciuitatis episcopus coram omnibus dixit quia »quantum cognoui, et depositus nos sanctissimus episcopus Iohannes cum synodo quæ cum eo est. qui — non dicam contra hanc synodus præualere quodcumque non potuit — crede quia nec soli mihi sine synodo M V 775 poterat præualere«. qui ergo ista dixit, quomodo depositionem suam nescire potuerit, me interrogari superfluum est.

5 Sancta synodus dixit: Quæsumus ut discamus a magnificantia uestra si obædierunt 20 consiliis uel denuntiationibus uestris et minime colleguntur.

6 Magnificentissimus comes Candidianus dixit: Ego in ipso sabbato ad uesperam rogaui et sequenti die ualde diluculo uadens ad reuerentissimum episcopum Cyrillum, id est dominico die, non cessaui rogare atque precari ut meæ postulationi concederet; illi uero non acquiescentes exierunt collectamque fecerunt. contra quos contendere 25 ultra non ualui.

7 Sancta synodus dixit: Manifesta sunt quæ audacter et illicite ab eis consuete sunt facta, quæ in tempore competenti ad pios et amicos Christi perferemus auditus.

96 [13] Dominis [et reuerendis] honorandis presbyteris et diaconis et reliquis clericis e<t>
Lp 40 amico Christi populo in Ierapoli Eufratesiæ sancta synodus Orientalium et eorum qui 30 ex diuersis regionibus atque prouinciis per gratiam dei in Ephesum conuenerunt, in domino gaudere. Quoniam consequens uidetur existere quod hi qui sursum <uersum> que uniuersa fecerunt ad pereemptionem rectæ fidei et confusione ac perturbationibus atque iniquitatibus res ecclesiasticas compleuerunt, salutem propriam desperantes, dirigant ad uos, ut etiam uestram reuerentiam perturbent, illicitas et iniquas litteras 35 suas, idcirco agnoscite quod aliqui eorum propter hæreticam Cyrilli sententiam, quam confirmare præsumperunt subscriptionibus suis, et propter alias peruersitates suas depositi sint, reliqui uero uniuersi excommunicationis nodo suppositi, et nullam uim sacerdotii retinent ad ligandum siue soluendum uel aliquid aliud ad sacerdotes quod pertinet, operandum. non igitur perturbet reuerentiam uestram, si quæ ab eis litteræ 40 Ies. 59, 5 diriguntur; infirma etenim sunt et araneis debiliora quæ a depositis atque excommunicatis fiunt. oportet uero religiositatem uestram, scientem quoniam de nulla re tantopere cogitamus quantum de pia fide, quam prædicti temptauerunt suis uocum nouitatibus

6 cirillo M

12 publicatum M

propositam M

17 sine Lopus siane M

29 et reuerendis deleui

29/30 eamico M

30 eufratensis M

31 eque M

32 GAUDETE M

32/33 uersumque scripsi que M

35/36 illicitis et iniquis litteris suis M, corrixi

39 ligandum

Lopus legendum M

amouere, non solum pro nobis oretis, sed et fortiter uoto animi propugnetis, ut communicatores efficiamini pro pietate sudantium et laborum retributiones huius mundi reportetis ab omnium deo. pro rectis autem dogmatibus æstuamur, pro quibus diuinus apostolorum chorus proprium sanguinem fudit, pro quibus martyres temporum Lp 41 singulorum omni modo in suis corporibus excepere tormenta et uarias mortis species 5 sustulerunt, quæ sanctorum patrum qui Nicæam sunt collecti, concilium scripta confessione confirmans usque ad nos et eos qui post nos erunt homines destinauit.